PROCURACAO

OUTORGANTE: JANIO SILVA DE SANTANA brasileira, portador(a) da Cédula de
Identidade sob o n° 7.834.147-SDS/PE, inscrito(a) no CPF/MF sob o n°
099.402.124-02 residente e domiciliado(a) na Avenida Tancredo Neves,N° 945-
Nova Descoberta-Recife-PE — CEP: 52.160-385.

OUTORGADO: RODRIGO ALVES DIAS, brasileiro, solteiro, Advogado, OAB/PE
23.351, JAIME MARCAL DANTAS FILHO, brasileiro, casado, Advogado,
devidamente inscrito na OAB-PE sob o n°. 33.947, THIAGO FELIPE DIAS DE MELO,
Identidade sob o n° 18.533 MT/PE, estagidrio de direito, todos com endereco na
Rua Helena de Lemos, 330, Sala 102, IIha do Retiro/Recife/PE.

PODERES: Pelo presente instrumento o outorgante confere ao outorgado
amplos poderes para o foro em geral, com clausula "ad-juditia et extra”, em
qualquer Juizo, Instancia ou Tribunal, podendo propor contra quem de direito,
as agoes competentes e defendé-lo nas contrdrias, seguindo umas e outras,
até final decisdo, usando os recursos legais € acompanhando-os, conferindo-
Ihe ainda, poderes especiais para receber intimacdo, notificacdo, confessar, e
conhecer a procedéncia do pedido, desistir, renunciar ao direito sobre que se
funda a acdo, transigir, firmar compromissos ou acordos, receber e dar
quitacdo, como também realizar levantamento de alvard judicial de
pagamento  _em _seu nome, cheques administrativos e realizar
acompanhamento também na esfera administrativa, podendo agir em Juizo ou
fora dele, perante todos entes publicos Municipais, Estaduais e/ou Federais, e
aginda perante quaisquer Instituicdes financeiras, assim como substabelecer
esta a outrem, com ou sem reservas de iguais poderes, para agir em conjunto
ou separadamente com o substabelecido, em fim praticar todos os atos
necessarios ao bom e fiel desempenho deste Mandado.

CONTRATO DE HONORARIOS ADVOCATICIOS

Pelo presente instrumento, lido e fiimado por ambos os contratantes, fica
convencionado que o Qutorgante, ora contratante, pagard ao Advogado ora
contratado honordrios advocaticios no percentual de 30% (trinta) por cento,
sobre quaisquer valores percebidos pelo contratante, seja em complemento
positivo, RPV e/ou Precatério, ou Alvard. Ficando o MM. Juiz autorizado a reter
os honordrios advocaticios na condenagdo nos termos estipulados neste

confrato.
Recife, de de 201 .
r —/(.g/z,uér UM D Sadid
J AUTOR(A|
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DECLARACAO DE POBREZA

Eu, JANIO SILVA DE SANTANA: declaro sob as penas da lei que ndo
tenho condi¢cdes de arcar com custas processuais, bem como quaisquer
custos adicionais sem prejuizo do meu sustento e de minha familia, para

tanto requeiro os beneficios da assisténcia judicidria gratuita nos termos
da lei 1060/50.

Recife, de de 2019.

N

v / ] il Sito. ol o, A
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- a—
Tarifa Social de Energia Eléviw Cmda pela Lei 10438, de ZSIMNZ ‘

NOTA ¢ - . = RVERATR T ETR

' Celp e Companhia Enelgéuca de Psn;a.l;\buco

neoene,g' Av. Joso de Barros, 131, Boa Vista, Recife, Pemambuco - CEP 50050-302
st CNPJ 1omsszlm1-oe\ummocos«m1mmumw

DADOS DO CLIENTE ENDEREGO DA UNIDADE CONSUMIDORA ’
JOSEANE MARIA DA COSTA AV TANCREDQ NEVES 965
w NOVA DESCUBERTA/RECIFE P
CPF 062 139 084-19 RECIFE PE
G FICAGAO 52160-385
B1+RESIDENCIAL
RESIDENCIAL
Monofasico

0710812018

D7IUBI?UIQ 2010402760 3141080 ¢ . ’

! i DESCRIGAD DAMNGTA FISCAL
QUANTIDADE PREGO (R$) VALOR (R$)

Consumo Atvo(kWh) 340000000 073927710 82.09

Acréscimo Bandera AMARELA 0.90

Acréscino Bandeira VERMELHA 137

Cantribu 330 lurminagda Puibhca 822

ICMS Subvengso-CDE-NF 011847861.08/04/18 087

Mutta por atraso-NF 015666433 - 08/05/18 141

Juros por atraso-NF 015665433 - 08/05/18 018

Atualizagso IGPM-NF 016586433 - G8/05/18 a1

TOTAL DA FATURA 76,95

ST T DEMONSTRATIVO DE CONSUMO| DESTA NOTA FISCAL

‘wpo | TPODA mmson ATUAL e oE ajuste | (xwh)

MEDIDOR | FUNGAO LEITURA DATA LETURA | DAS

41560458 CAT VOS2 8 BS540 U726 473800 0 1 00000 8400

MBa/ANG AN BASEDE VALORDO  Garaglo de Enes,
chowo | ¥ [ - o

L. ] n8 349T%
ETYIT I ) Trensrmeséo R§ 274 426%
e % icMs e | 2500 wos  Dewiuiglo(Come) [R5 1284 19.95%
e 112 PIS s% | o9 sy Perwedobneigs RS 4@ 526% :
COFINS EncurgosSetoreis | RS 30 543% |
MARID 7§ s} s 2% !
Tributos Ry 1894 2,40% |
revie 108 ) i
e 10 TETERERLNE = ’
ezt Corssurmo Ao i
NV 78 l
. |
; otz e !
! SETTT 80 |
AGO1Y 87 Hipse T T TRESERVADO AO FISCO
7 N
wrow £3F2 6302 C 15E 0C 74 9E76 B240 £981 CFO0
iy

INFORMAGOES IMPORTANTES

T i i p:xluuq u Zuate vws.ew \Vw Jrnkshdaldul-u
6l g W @ 0 hs i,

) p,,,qu et ot 50 g s ek *%(Remumest, u.ma., ,,41
LBz 6G 5 MONAB ik 10 LS s mhs G Clerde & ¢ gt VAT

alendemanto comercial

016 s paganoc
8 6 vigoe & 8 Vermokie W

[IEFRTAMENTO DE SIN!STRC‘
DPVAT :
CENTELDO NAO VERIFICADO!

Lumes DKCRE 12,22 £SO+ & S0 e RF 23,12 §

— T 08 NOv 2018

75
07 1 00235638910 0 13497523293

- IR l!|| I

e Pt 8 e N 2 e

Wente Seguradora S/A!
3 Av.RuiBarbosa, 715 Loja5 |
ares-Recife | PE CEP: 520 -4y

T T

"} Assinado eletronicamente por: JAIME MARCAL DANTAS FILHO - 06/05/2019 17:54:12
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L3

Declafégéo do Proprietario do Veiculo

Eu_ JOs(WNe(De, D€ BRTTO @elso4 SSE—

RG e Q692 249 . data de expedigao 2Q /0K /\AAR
Orgdo . portador do CPF n° QO[Q 244 2724-%0 com

domicilio na cidade de LZEM& ., no Estado de
ERxdAMBULO onde resido na (Rua/Avenida/Estrada)
Ruw buiz CesArRIo Be MelO —VAscwo bu Gauh n° 48l

complemento , declaro, sob as penas da Lei, que o veiculo abaxo

mencionado é(era) de minha propriedade na data do acidente ocorrido com a
vitima  TaMio SLun de saaTaals , cujo 0 condutor  era
TANMIO SiLua be SANFANA

Veiculo: Ho nibA

Modelo: e« 125 ¥ Al AS

Ano: 201y (2o S -
Placa: Pca (0l

Chassi: Ac 2. 1¢ 41 jpFREO 293!

Data do Acidente: 1 3. 02 -20!¥

Local e Data: (e e , JrliolzoR

\XMMﬁrﬂpM QDJQ/WOC\

/@ /Assmatura do Declarante
P

Assinatura do Condutor ( caso seja um terceiro que ndo a vitima reclamante do sinistio )

DEPARTAMENTO DE SINISTRQS
DPVAT

[CONTEUDO NAD VERIFICADO)
08 NOV 2018

>

Gente Seguradora SIA
Av.Rui Barbosa, 715 Loja s
Gragas - Recife | PE CEP: 52011-040

Reconhecer firma por Auténticidade.
Cartdrio do Repistro Civil da 13° Zona Juu!aiéna da Capimi

I hg..Mi:e jor i

CTOrEE MRS A s Lima ey
J0SINETDE 1F BULTH PESSOA 3 RRGS ’
aue confere ¢f o padr m req, nesta serventia, Dou 44, -{i; %L
fecife, 17/10/20i0 Ea'test0 da verdade. %

Total: R 4.79  Rudrigo Goncalves dos Saptes O8O
|Substitute)
Vilido sonenie com o selo DO7IHT0.DMMIOZ01801.02141
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Secretaria de Defesa Social :: INFOPOL http://200.238.83.36/pemambuco/VisualizaBO.do?idUn=96&idOc...

4344y g
0406400/ 1 8

3
= Y

“

T

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
POLICIA CIVIL DE PERNAMBUCO
DELEGACIA DE POLICIA DA 006° CIRCUNSCRIGAO - CORDEIRO - DP6*CIRC
DIM/2°DESEC

BOLETIM DE OCORRENCIA Ne. 18E0096006331

Ocorréncia registrada nesta unidade policial no dia 25/10/2018 as 18:04

ACIDENTE DE TRANSIT M VITIMA NAO FATAL - ulposo (Consumado) que aconteceu no dia
13/2/2018 4s 10:18

Fato ocorrido no endereco: RUA DANTAS, 01 - Bairro: NOVA DESCOBERTA -

RECIFE/PERNAMBUCO/BRASIL
DEPARTAMENTO DE SINISTROS
3]

Local do Fato: VIA PUBLICA
PR
| [CONTEDO NAD VERIFICADD

Pessoa(s) envolvida(s) na ocorréncia;

DESCONHECIDO ( AUTOR \AGENTE )
JOSINEIDE DE BRITO PESSOA (OUTRO )
JANIO SILVA DE SANTANA {VITIMA )

09 NOV 208

Objeto(s) envolvido(s) na ocorréncia:

VEICULO: (Usado na geracdo da ocorréncia) , que estava em ¢
SANTANA

5€ do(a) Sr(a): JANIO SILVA DE

Qualificag8o da(s) pessoa(s) envolvida(s)

JANIO SILVA DE SANTANA (presente ao plantio) - Sexo: Masculino Mae: MARIA ELIZABETE DA SILVA
Pai: FABIO JOSE DE SANTANA Data de Nascimento: 24/5/1991 Naturalidade: NAO INFORMADO / PERNAMBUCO /
BRASIL

Residencial: AV. TANCREDO NEVES - 965 - REGIFEIPERNAMBUCO/BRASIL

DESCONHECIDO (nio presente ao plantio) - Sexo: DesconhecidoNaturalidade: NAO INFORMADO /
PERNAMBUCO / BRASIL

JOSINEIDE DE BRITO PESSOA (néio presente ao plantio) - Sexo: FemininoNaturalidade: NAO
INFORMADO / PERNAMBUCO / BRASIL

Qualificagdo do(s) objeto(s) envolvido(s)

MOTOCICLETA HONDA PCG4101/PE (VEICULO) de propriedade do(a) Sr(a): JOSINEIDE DE BRITO
PESSOA, que estava em posse do(a) Sr(a): JANIO SILVA DE SANTANA

Categoria/Marca/Modelo: MOTOCICLETA/THONDA/NAO INFORMADO Objeto apreendido: N&o

Quartidade: (UNIDADE NAO INFORMADA)

Complemento / Observagdo

A VITIMA PILOTAVA A MOTOCICLETA HONDA PCG41 01/PE, DE PROPRIEDAD DE JOSINEIDE DE BRITO

1de? 25/10/2018 19:11

% Num. 44701594 - Pag. 6
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Pecretana ae Letesa Social :: INFOPOL http://200.238.83.36/pemambuco/V18ualizaBO.do?idUn=96&idOc...

S:ESSOA', AO SUBIR A RUA PERDEU O CONTROLE DA MOTO , CAUSANDO A QUEDA, OCASIONANDO

FRATURA NA Ti_BlA DIREITA, FOI SOCORRIDO POR UMA EQUIPE DO CORPO DE BOMBEIROS E LEVADO AO
HOSPITAL GETULIO VARGAS, CONFORME PRONTUARIO 1076833,

Assinatura da(s) pessoa(s) presente nesta unidade policial

v am Sdwoe e Soudpug
JANIO SILVA DE SANTANA :

(VITIMA)

B.0. registrado por: ALVAR 0 REGO VALENGA JUNIOR - Matricula: 272728-5

-—'"____——-—.__.
DEPARTAMENTO DE SINISTROS

DPVAT
TCONTEUPO NAD VERIFICADO

04 NOV 208

25/10/2018 19:11

% Num. 44701594 - Pag. 7
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SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
£ £J)\ CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE PERNAMBUCO

e

CERTIDAO

Certidio n° 2018APH000993 Diy. Op.

Com fulcro no art. 5° XXXIV, letra "b" da Constituigdo Federal Brasileira, venho por meio de
solicitagdo feita pelo(a) Sr(*). AGENOR JOSE DA SILVA » 37 anos, BRASILEIRO(a),
DIVORCIADO(a), RG n° 1724300 SSP-PE, inscrito(a) na Receita Federal sob o CPF n°
311.453.704-97, residente &8 RUA CALCITA , n° 38, , PAU AMARELO, PAULISTA-PE,
certificar que este Grupamento de Bombeiros de Atendimento Pré-Hospitalar atendeu a uma
ocorréncia no dia 13/02/2018, por volta das 10:18 hs, no endereco: RUA DANTAS, S/N,
NOVA DESCOBERTA RECIFE-PE, referente a um(a) QUEDA DE MOTOCICLETA,
envolvendo MOTOCICLETA FAN 125 PRETA PCG4101-PE, no(a) qual fora vitimado(a)
o(a) Sr(*) JANIO SILVA DE SANTANA , inscrito sob o CPF pn° 099.402.124-02 e Registro
Geral ° 7834147, atendido(a) pela Unidade Tatica de Resgate do Grupamento de Bombeiros de
Atendimento Pré-Hospitalar, comandada pelo(a) CB 710390-5 ALUIZIO . Foi transportado(a)
para 0 HOSPITAL GETULIO VARGAS. Registrado(a) com o prontuario n° 1076833. Ficou
aos cuidados do médico XX, registro XX. Os registros desta Certiddo foram extraidos dos

arquivos da Divisdo de Operag¢des / GBAPH.

Posigdo em 17/07/2018
A autenticidade desta certidio deve ser confirmada através do portal do Corpo de Bombeiros, no site

hup:/fwww.cbm.pe.gov.br/, consultar protocolo n° 20184 PH000993

Av. Jodo de Barros, 399 - Boa Vista - Recife/PE - CEP 50050-180
Fone: (81) 3182-9126 / CNPJ: 00.358.773/0001-44

s Assinado eletronicamente por: JAIME MARCAL DANTAS FILHO - 06/05/2019 17:54:12 Num. 44701594 - Pag. 8
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CENTRO MEDICO
E FRATURAS LTDA

| ESPECIALIDADES|

TRAUMATOLOGIA Dr{a} . FRANCISCO ASSIS BEZERRA FILKO

HEDICO ORTOPEDISTE = T

ORTOPEDIA HOEET

FISIOTERAPIA RECEITUARID

Nome. ... :JANIO SILVA DE SANTANA

, .
EDIATRIA Reqis‘ro 01533764

DERMATOLOGIA R
CLINICA MEDICA LAUDO MEDICO
GINE(;,OLOGIA
OBSTETRICIA
GERIATRIA
ANGIOLOGIA

OUTROS

Rua Epiticio Pessoa, 291 - Fones: (81) 3437.1548 / 3437.1914 /343;7.2793 - Centra - Paulista - PE

"} Assinado eletronicamente por: JAIME MARCAL DANTAS FILHO - 06/05/2019 17:54:12 Num. 44701594 - Pag. 9
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HOSPITAL GETULIO VARGAS 4?
SERVICO DE DOCUMENTAGCAO CIENTIFICA  peffiaisibint

BOLETIM DE ESCLARECIMENTO

NOME: JANIO SILVA DE SANTANA

1. Ocorréncia da Emergéncia: 544925
1.1 - Atendimentos em: 16/02/18
1.2 — As 16 horas e 56 minutos.
1.3 — Internado: SIM
1.4 - Retirou-se as hr. e min.

2. Internamento Eletivo — Reg. Geral No. 1076833
2.1 - Internado em: 16/02/18
2.2 - Alta em: 07/03/18

3. Hipétese Diagnostica: FRATURA DE DIAFISE DE TIBIA DIREITA.

4. Tratamento: 1) CIRURGIA EM 19/02/18: TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DE DIAFISE
DE TIBIA DIREITA. 2) CIRURGIA EM 01/03/18: TRATAMENTO CIRURGICO (OSTEOSSINTESE DE
FRATURA DE TiBIA DIREITA).

S. Observa¢fo: ACIDENTE MOTOCICLISTICO.

DATA: 9.1.2019
HORA: 13:48:15
PASTA: 01.01.2019
JGAS

RS

c

aiijo S T
ssia g\rstap DEPARTAMENTO DF SINISTROS
De\““a‘o\ QQE 2467 e DPVAT ‘
CRU 16.93¢ R LCONTEDD0 NEO VERIFICADO]
Dra. Jéssica Guido. 31 JAN ng
Gente Seguradora SIA
Av.Rui Barbosa, 715 Lojas
Gragas - Recife / PE CEP- 52011040
— T LEP: 52011040
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-HOSPITAL GETULIO VARG/AS
EMERGENCIA

» ATENDIMENTO: 544317 -
Nome: JANIO SILVA DE SANTANA

" Nase.: 240001891 M 2 I R satszs

Prontuério.
L.ndereco: RUA PORTO RICC 705602471856510

Paciente: JANIO SILVA DE SANTANA
Bairro: BREJO DE BEBERIBE Ciinica...: SALA DE RECUPERACAG Leito: SR 07
CEP: 52191045 F Naseto..: 24/05/1891 Idacle: 26 Anos 8Meses  Sexo  MASCULING
Nome da Mae: MARIA ELIZA Ma....... MARIA ELIZABETE DA SILVA Fore 84141314

X Ender..... RUA PORTO RICH

Acompanhante: : 52191000 1C0, 90 . BREJO DE BEBERIBE . RECIFE . PE- Cep : o
Nome do conjuge L"“SIEJN 1 NOSFH’ALOETULIOV DATA: 19022018 Hr: 11:29 Usutno: OBNNIBELD : . ) —

Local de Procedéncia: OUTRu. , o
Clinica: ORTOPEDIA E TRAUMATOLOG!A
corréncia: VEIO DA RESTAURACAO AREA VERMELHA

Acidente de Trabalho: Sim [] Nzo LJ

o
4

Queixa Principal /HDA: <7\, _ -

erdada 00'13055‘32 Sim L] Nao [ ] EplSOdloEmetICO SmL] Nao O [Acidente de Trabalho: Sim [ Nao [T
Acidente de Transito:  Sim ] NaoL ] Tipo:

Coliséo: Sim [] Nao [J [Tipo: , . IMotorista: (7~ Passageiro: .3
Atropelamentao: Sim [ ] Nao [ [Local de Im acto: ;

Vitima de Ferimento:  Sim [] Nao [ Tipo: [Sofreu Queda: Sim [J Nao L[] Altura m
Queimadura: Sim [ ] Nao[ ] Por. Transporte Realizado por:

Condigdes de imobilizacio adequadas: Sim L] Nao L] Por que:

Dbservagées:

-~ r
1

\
F)

TV

[Via aérea esta pérvia:sim [ Ndo o paciente fata; Sim [ N&o[] Temp.:

\/w/& -&vv'(’u/\;_ (td»aoée =&

B: Respiratorio

C: Circulatério \| [PA: X mmm [Puiso:

D: Exames Neurolégico Defici2ncia motora: MSE{IMsE [JMID[JMIE ]
Glasgow: Abertura Ocular Glacyow: Resposta Verbal

Escore: Hora: Escore: Hora:

B 5a: 4 - Pag. 11
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HOSPITAL GE"'ULIQ VARGAS
EMERGENCIA

: Abdémen

Diagnostico Inicial L TC 5

Exames Solicitados : 1 - Patologia Clinica (2, :

Exames Solicitados : 1 - Especializados

Resultade de Exames:

Tratamento / Prcaad

Dicg. Definitivo:

Internamento || Girurgia |

! -

Confiimacao do Nome:.
Confirmacgo «o Ende'ego
Providéncias:’

Observacbes:

Niédico:

e/ou cxrcgncos mclus:ve transmsm'

Data:
N°da lden"adade: :
- Responsabilizo-me: pela imedia z a ;
as actgnsequénctasque deste wio poﬂam adﬁr 145 1000 .5,‘~ -
e CE ._.L. -'-."l’

T

N° da Identidade: . ... - . 8 5
Cadastramento: 16/02[2018 46:56 he~ RAWBS

‘4-!0;]:2

JLITACES | -

Bnlhante
gas?a
LPE 17438
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|

£ MASCULING |_2;a- 9m 144 CLINICA ORTOPEDIA, CLORT 105-05 f

!

: JANIO SILVA D'E.“S’ANQTANA : . 01076833 ’ 705602471686 |

. ' _ Relatério de Alta Hospitalar '

|

. ORTOPEDIA/TRAUMATO !
——Diagnéstico: 2
FRATURA FECHADA DE 0s0s DA PERNA DIRETTA.

—_— Ttatamento: : z
PACIENTE SUBMENTIDO A OSTEOSSINTESE DE TIBIA DIREITA.

= oBs:

RETORNAR AQ AMBULATORIO DE TRAUMA EM 15 pias.
PRESCREVO ATB

ORIENTACOES GERATS.

—CondigBes Clinicas (no momento da Alta)

RGB, CONCIENTE, ORIENTADO,
FO LIMPA E SECA.
NEUROVASCULAR PRESERVADO.

| DATADA INTERNACAD DATA DA ALTA

13/02/2018 07/03/1800
Recife, 07 DE MARCO DE 2018" R
A BRENOOCHA B AVECAR - CRM: N©.24625

DEPRRTAMEN

\con:—';n :’g"ﬁ? VERIFIGADO)
31 JAN 208

Gente Seguradolr?ai»lA
Av.Rul Baﬂmsa,HS ;32)0“-040

4| PE CEP
s - Recife! P VET
Graces:REEE2

HOSPITAL GETULIO VARGAS - HGV
Av Gal. San Martin, /N - Cordeiro - Recife - PE - 50630-060
CNPJ - 10.572.048/0005-51
“ Fone - (81) 3184-5600
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secretanaEstadual de Saide

Nome: JANIO SILVA DE SANTANA Registro: 1076833
Data Da Operagiio: 19/02/2013 T
Operador;_ DR. GABRIELdAlIPOS '
I°auxiliar: DR, ISAAC FREITAS 2auxiliar: DR. SILVIO CONTE
Anestesista: DR LUCAS _
Diagnéstico Pré-Operatério:
- FRATURA DE DIAFISE DE TIBIA DIREITA

Tipo De Opera¢iio: ] ) )
TRATAMENTO ‘CIRURGICO DE FRATURA DE DIAFISE DE TiBIA DIREITA

Descricdio operatéria: )

1) Paciente em dectibito dorsal sob Raquianestesia
2) Antissepsia + assepsia

3) Aposigso de campos cirtirgicos
4). Redugio fechada = :
5) Realizada fixagao de fratura de nbigmm%ommgjpun@-—
6) boa redugio sob fluoroscopia
7) curativo estéreil

s 8) boa.perfusao distal em MID
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Seguradora

PARECER DE ANALISE MEDICA h | i
»/ LIDER

Adbrmcagteagns a do Beguiess DPYAT
o S o gt = n 7 F g ~ i o
DADOSDOSINISTRO s S e QR s o
Namero: 3180526078 Cidade: Recife Natureza: Invalidez Permanente
Vitima: JANIO SILVA DE SANTANA Data do acidente: 13/02/2018 Seguradora: INVESTPREV SEGUROS E
PREVIDENCIA

=

PARECER

Diagnéstico: Fratura diafisaria de tibia e fibula direitas
Descricio do exame Vitima com cicatriz cirurgica no membro, com consolidac3o alinhada da fratura, mobilidade e forga preservados, sem
fisico: alteracio da marcha

Resultados terapéuticos: Tratado cirurgicamente com osteossintese, evoluindo sem complicagdes.
Ndo fez fisioterapia.
Alta ha cerca de 4 meses

Sequelas permanentes:
Sequelas: Sem sequela
Data do exame fisico: 24/01/2019
Conduta mantida:

Observacdes: O exame fisico descrito demonstrou que apds a consolidagdo das lesdes ocorridas no trauma e o termino do

tratamento que n3o existem sequelas funcionais e ou anatdmicas a serem indenizadas decorrentes do acidente,

portanto mantemos a conduta do médico examinador,
o i i —

Danos: | (R S S L e BT G
Enquadramento
DANOS CORPORAIS Percentual da Perda | da Perda (art 3° % Apurado | Indenizagéo
COMPROVADOS (Tabela da Lei 6.194/ 74) § 10 da Lei P pelo dano
6.194/74)
Total 0 % R$ 0,00
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NiUmero: 3190084910
Vitima: JANIO SILVA DE SANTANA

Data da analise: 20/02/2019
Valoracdo do IML: 0

Pericia médica: Ndo

Sequelas permanentes:
Sequelas: Sem sequela

Conduta mantida:

Quantificagdo das
sequelas:
Documentos
complementares:
Observagoes: APOS FEITA REVISAO DA AMD EVIDENCIAMOS QUE A VITIMA JA PASSOU POR PERICIA MEDICA PRESENCIAL DATA
24/01/2019, DR.LEONARDO DE FARIA NEVES, CRM 17742, ONDE FOI CONSTATADA SEM SEQUELAS PERMANENTES.

PARECER DE ANALISE MEDICA

Cidade: Recife
Data do acidente: 13/02/20

Diagnéstico: FRATURA DIAFISARIA DE TIBIA E FIBULA DIREITA.

Resultados terapéuticos: TRATAMENTO CIRURGICO (TIBIA: PLACA+PARAFUSO) E ALTA MEDICA.

S

Natureza: Invalidez Permanente

18 Seguradora: INVESTPREV SEGUROS E
PREVIDENCIA

Seguradora

LIDER

Enquadramento
DANOS CORPORAIS Percentual da Perda | da Perda (art 3° % Apurado Indenizagio
COMPROVADOS (Tabela da Lei 6.194/74) § 1° da Lei b pelo dano
6.194/74)
Total 0 % R$ 0,00
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Em caso de dividas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o
Seguradora andamento do seu pracesso ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
L i DE R das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropalitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Adminitras0cn 3o ek DPVAT Regides). Para reclamagbes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no
telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em m3os o nimero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 25 de Janeiro de 2019

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3180526078 Vitima: JANIO SILVA DE SANTANA
Data do Acidente: 13/02/2018 Cobertura: INVALIDEZ

Procurador: AGENOR JOSE DA SILVA

Assunto: PEDIDO DO SEGURO DPVAT NEGADO

Senhor(a), JANIO SILVA DE SANTANA

Apds a analise dos documentos apresentados no pedido do Seguro DPVAT, a indeniza¢do foi negada,
conforme esclarecemos:

N

w

=}

-

S

ES Foi verificado que o dano pessoal evoluiu sem sequela definitiva, razio pela qual ndo foi caracterizada a
b3 invalidez permanente coberta pelo Segurc DPVAT.

gl

8

3 Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso
k=1 . . . ~ ..

3 existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda nio solicitadas,
&

3 acesse 0 nNOSsO site para maiores orientagdes.

<

g’,

o

Atenciosamente,

=)
= Seguradora Lider-DPVAT
e

Estamos aqui para Vocé

00050047

Carta n® 13859920
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Tribunal de Justi¢a de Pernambuco
Poder Judiciario
Secdo A da 23” Vara Civel da Capital

AV DESEMBARGADOR GUERRA BARRETO, S/N, FORUM RODOLFO AURELIANO, ILHA
JOANA BEZERRA, RECIFE - PE - CEP: 50080-800 - F:(81) 31810218

Processo n° 0027340-18.2019.8.17.2001
AUTOR: JOSE EDINO DA SILVA

REU: TOKIO MARINE BRASIL SEGURADORA S.A., SEGURADORA LIDER DOS CONSOCIOS
DE SEGURO DPVAT

DESPACHO

Verifico que a parte autora pugnou pela concessdo do pedido de gratuidade da justica, porém nfo
apresentou elementos suficientes nos autos que possibilitem o alcance do beneficio.

Desta forma, determino a intimacdo da parte autora para, no prazo de 15 (quinze) dias uteis, apresentar
documentagdo probatoria da condicdo de miserabilidade alegada na inicial, diversa da ja acostada, sob
pena de indeferimento do beneficio, com fulcro no art. 99, §2°, do Novo Cédigo de Processo Civil, ou,
alternativamente, comprovar o recolhimento das custas inicias no Sistema SICAJUD, observando a
identidade entre o valor da causa cadastrado e o atribuido na peticdo inicial, sob pena de extingéo do feito
sem julgamento do mérito.

Ap0s, proceda a Diretoria Civel do PJe com a certificagéo dos fatos e voltem-me os autos conclusos.
P.I

Recife, data e assinatura digitais.

ebmyj
ERxE:E
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Tribunal de Justica de Pernambuco
Poder Judiciario

DIRETORIA CiVEL DO 1° GRAU
AV DESEMBARGADOR GUERRA BARRETO, S/N, FORUM RODOLFO AURELIANO, ILHA JOANA BEZERRA,
RECIFE - PE - CEP: 50080-800

Secéo A da 23?2 Vara Civel da Capital
Processo n° 0027340-18.2019.8.17.2001
AUTOR: JOSE EDINO DA SILVA

REU: TOKIO MARINE BRASIL SEGURADORA S.A., SEGURADORA LIDER DOS CONSOCIOS DE SEGURO
DPVAT

CERTIDAO
Certifico, para os devidos fins de direito, que exclui o patrono JAIME MARCAL DANTAS — OAB/PE 33.947-
permanecendo apenas o patrono RODRIGO ALVES DIAS — OAB/PE 23.351, conforme peticdo de ID 44701591 . O
certificado é verdade. Dou fé.

RECIFE, 8 de maio de 2019.

MARIA CLARA SARMENTO DE AMORIM
Diretoria Civel do 1° Grau

"} Assinado eletronicamente por: MARIA CLARA SARMENTO DE AMORIM - 08/05/2019 12:16:20 Num. 44797302 - Pég. 1
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Tribunal de Justiga de Pernambuco
Poder Judiciario

DIRETORIA CIiVEL DO 1° GRAU

AV DESEMBARGADOR GUERRA BARRETO, S/N, FORUM RODOLFO AURELIANO, ILHA JOANA BEZERRA,
RECIFE - PE - CEP: 50080-800

Secéo A da 23?2 Vara Civel da Capital
Processo n° 0027340-18.2019.8.17.2001
AUTOR: JOSE EDINO DA SILVA

REU: TOKIO MARINE BRASIL SEGURADORA S.A., SEGURADORA LIDER DOS CONSOCIOS DE SEGURO
DPVAT

INTIMAGAO DE DESPACHO

Por ordem do(a) Exmo(a). Dr(a). Juiz(a) de Direito do Secdo A da 232 Vara Civel da Capital, fica(m) a(s) parte(s)
intimada(s) do inteiro teor do Despacho de ID 44776960 , conforme segue transcrito abaixo:

" DESPACHO Verifico que a parte aufora pugnou pela concessao do pedido de gratuidade da justica, porém nao
apresentfou elementos suficientes nos autos que possibilitem o alcance do beneficio. Desta forma, defermino a
Intimagdo da parte autora para, no prazo de 15 (quinze) dias dtess, apresentar documentagdo probatoria da condigdo
de miserabilidade alegada na inicial, diversa da ja acostada, sob pena de indeferimento do beneficio, com fulcro no
art. 99, $§2° do Novo Codigo de Processo Civil, ou, altemativamente, comprovar o recolhimento das custas inicias no
Sistema SICAJUD, observando a identidade entre o valor da causa cadastrado e o atribuido na petigao inicial, sob
pena de extingao do feffo sem fulgamento do mérito. Apds, proceda a Direforia Civel do PJe com a certificagdo dos
fatos e voltem-me os aufos conclusos. P.l. Recife, data e assinatura digitais.”

RECIFE, 8 de maio de 2019.

MARIA CLARA SARMENTO DE AMORIM
Diretoria Civel do 1° Grau
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EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 23* VARA CIiVEL, SECAO A DA CAPITAL -
PERNAMBUCO.

JOSE EDINO DA SILVA, ja devidamente qualificado nos autos da ACAO DE COBRANCA DE
SEGURO DPVAT que move contra SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DPVAT S.A. E
OUTRA, vem, através de seu Advogado ao final assinado juntar comprovantes de recebimento e termo de
rescisdo contratual, afim de comprovar o estado de desemprego e hipossuficiéncia do autor, conforme
solicitacdo deste douto julgador.

Ante tal cumprimento, pugna pelo aprazamento de pericia judicial, visando adequagdo da debilidade a
qual o autor fora acometido, nos termos da legislagdo vigente.

Nestes termos

Pede deferimento

RODRIGO ALVES DIAS — OAB/PE 23.351

JAIME MARCAL DANTAS — OAB/PE 33.947

ERxEE

X ity
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